
OZNÁMENÍ A UPOZORNĚNÍ V SOUVISLOSTI SE ZMĚNOU PRÁVNÍ FORMY 
 

Společnost Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s., se sídlem č.p. 176, 357 35 Vintířov, Česká republika, 
IČO: 468 82 324, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Plzni, spisová značka A 2285 
(dále jen „Společnost“), tímto v souvislosti se změnou právní formy Společnosti z komanditní společnosti na 
společnost s ručením omezeným (dále jen „Změna právní formy“) podle příslušných ustanovení zákona č. 
125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o přeměnách“) zveřejňuje, resp. uveřejňuje následující oznámení a upozornění: 

I. Oznámení o uložení projektu Změny právní formy do sbírky listin obchodního rejstříku 

Projekt Změny právní formy vyhotovený Společností dne 29. dubna 2025, který upravuje podmínky 
Změny právní formy (dále jen „Projekt změny právní formy“), byl uložen do sbírky listin obchodního 
rejstříku Společností vedené pro ni Krajským soudem v Plzni. V rámci Změny právní formy se pouze 
změní vnitřní právní poměry Společnosti a její jmění nebude dotčeno. 

II. Upozornění pro věřitele Společnosti 

Věřitele Společnosti se upozorňují na jejich práva podle ustanovení § 35 násl. Zákona o přeměnách.  
 
(i) Věřitelé Společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se 

v důsledku Změny právní formy zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 
závazků vzniklých před zveřejněním Projektu změny právní formy dle Zákona o přeměnách. 
To platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

Nedojde-li mezi věřitelem a Společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí 
dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že 
Změna právní formy zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle 
slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. 
O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastanou 
nejdříve dnem, kdy se stane zápis Změny právní formy do obchodního rejstříku účinným vůči 
třetím osobám. 

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
Projektu změny právní formy podle Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání 
zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku. 

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní 
uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo kteří se pro účely insolvenčního 
řízení považují za zajištěné věřitele. 

(ii) Společnost neemitovala žádné dluhopisy ani jiné účastnické cenné papíry nebo účastnické 
zaknihované cenné papíry, a tedy se na ni nevztahuje povinnost upozorňovat jejich vlastníky 
na práva podle ustanovení § 37 a 38 Zákona o přeměnách. 

III. Upozornění pro společníky Společnosti  

Společníci Společnosti mají v souvislosti se Změnou právní formy zejména následující práva: 
 
(i) podle § 52 Zákona o přeměnách má každý společník Společnosti právo podat návrh na určení 

neplatnosti Projektu změny právní formy a návrh na vyslovení neplatnosti rozhodnutí 
společníků Společnosti o schválení Změny právní formy; 

(ii) podle § 363b odst. 2 Zákona o přeměnách má společník Společnosti právo na doručení ze 
strany Zúčastněné společnosti, nejméně 2 týdny přede dnem přijetí rozhodnutí společníků 
Společnosti, dokumentů, které jsou uvedeny v § 78 odst. 1 Zákona o přeměnách; a 

(iii) společník Zúčastněné společnosti má právo na náhradu škody vůči osobám a za podmínek, 
které jsou uvedeny v § 50 Zákona o přeměnách. 



IV.  Upozornění pro zaměstnance Společnosti 

(i) Změnou právní formy nebudou pracovněprávní vztahy zaměstnanců se Společnosti dotčeny, 
což platí nejen pro jejich stávající pracovní smlouvy a jiná pracovněprávní ujednání ale i pro 
stávající kolektivní smlouvu; a 

(ii) S ohledem na skutečnost, že ve Společnosti působí odborová organizace ZO Lias Vintířov 
LSM, k.s., musí Společnost jako zaměstnavatel prostřednictvím ní své zaměstnance předem 
informovat o Změně právní formy a jejích dopadech v rozsahu dle § 279 zákona č. 262/2006, 
zákoníku práce, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“) a též Změnu právní 
formy a její dopady projednat v rozsahu dle § 280 Zákoníku práce. 

 

Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 

 


